ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
г. Чебоксары

   ________________________201  г.

Финансовый управляющий  Руссков С. Н. (ИНН 212705237117, СНИЛС 11030033858, адрес корреспонденции: 428003, г.Чебоксары, ул.Петрова, д.6, оф.314), член НП «СРОАУ ЦФО» (109316, г.Москва, Остаповский проезд, д.3, стр6, оф. 201, ОГРН 1027700542209, ИНН 7705431418), действ. на основании Решения Арбитражного суда Республики Марий Эл от 19.04.2017 года по делу № А38-2753/2016, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и____________________ ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,именуемый в дальнейшем «Заявитель», в лице ___________________________________ ___________________________________, действующего на основании ___________________ ____________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора.
Претендент в качестве задатка для участия в электронных торгах в форме аукциона или посредством публичного предложения по реализации имущества _____________________________________________________________________________ (далее - Торги), по лоту №____: ___________________________________________
_____________________________________________________________________________, в порядке и на условиях, указанных в сообщении о проведении Торгов, опубликованном в __________________________________________ от «___» ___________ 20___г. №______, перечисляет денежные средства в размере _______% от начальной стоимости лота № ____, составляющей _______________________ (_____________________) рублей на Торгах, назначенных и проводимых в электронной форме «____» ___________ 20____г. в «___» часов 00 минут в Программном комплексе системы электронных торгов – электронной площадке на сервере www.lot-online.ru
1.2.Задаток вносится Заявителем в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате предмета торгов.

2.Порядок внесения задатка

2.1.Задаток должен быть внесен Заявителем на указанный в п.1.1. настоящего договора счет одновременно с подачей заявки.

2.2.Задаток считается внесенным с даты поступления всей суммы задатка на указанный счет. В случае не поступления всей суммы задатка в установленный срок, обязательства Заявителя по внесению задатка считаются невыполненными. В этом случае Заявитель к участию в торгах не допускается.

Документом, подтверждающим внесение (или не внесение) Заявителем полной суммы задатка, является выписка с указанного в п.1.1. настоящего договора счета на дату, следующую за датой окончания приема заявок, указанной в п.2.1. настоящего договора.

2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.
3.Порядок возврата и удержания задатка.

3.1.Организатор торгов возвращает задаток Заявителю в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания Протокола об итогах торгов, имеющего силу договора в случаях:

· Заявитель не допущен к участию в торгах;

· Заявитель участвовал в торгах, но не выиграл их;

· Заявитель отозвал свою заявку на участие в торгах до момента окончания приема заявок;

· признания торгов несостоявшимися;
· отмены торгов, задаток возвращается в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня вынесения организатором торгов Решения об отмене торгов.

3.2.Организатор торгов не возвращает задаток Заявителю в случаях:

· уклонения Заявителя, признанного Победителем торгов, от подписания Протокола об итогах проведения торгов или Договора купли-продажи предмета торгов в установленный срок;

· уклонения Заявителя, признанного Победителем торгов, от полной оплаты предмета торгов, в соответствии с Протоколом об итогах торгов или Договором купли-продажи предмета торгов;

· если Заявитель отозвал заявку по истечении установленного срока приема заявок.
  3.3.Внесенный Заявителем, признанным Победителем торгов,  Задаток засчитывается в счет оплаты предмета торгов, что отражается в Протоколе проведения торгов, имеющего силу договора и в Договоре купли-продажи предмета торгов.

4.Срок действия настоящего договора.

4.1.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.2.Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они разрешаются в судебном порядке, в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.3.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

5. Реквизиты сторон.

	Организатор торгов

 _________________ /С.Н. Руссков/
	Заявитель
_____________/ ______________

1

     4